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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA FUSHE-ARREZ
KESHILLI BASHKIAK
KOMISIONI I EKONOMISE FINANCE BUXHETIT MBIKQYRJES FINANCIARE
. . PLANIFIKIMIT Ti ZHVILLIMIT STRATEGJIK

A5 A .
KEsPaTA INE BASHKISE:

Fushé-Arréz, mé 27.03.2026

FUSHIE-ARRIEZ

Relacion i Komisionit te Ekonomise Finance Buxhetit Mbikqyrjes Financiare Planifikimit te
Zhvillimit Strategjik mbi Projektvendimin per raportin e vleresimit t&¢ ardhurave dhe
shpenzimeve.

Ne zbatim te ligjit 139/2015 “Per vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, u mblodh sot mé,
27.03.2027, Komisioni i Ekonomisé Finances Buxhetit dhe Mbikqyrjes Financiare me anetare :
Franc Doda (Kryetar i komisionit), Besjana Marku (Sekretare ¢ Komisionit), Zef Cara (Anetar i
Komisionit), Valentin Doci (Anetar i Komisionit), Valentina Lleshaj (Anetare e Komisionit).
Gjithashtu i pranishem ishte, Pergjegjesi i Finances Z.Dritan Lika, i cili dha shpjegime per
projektin e mésipérm.

Drejtori i Zyres se finances Z.Dritan Lika shpjegoi se

a)Té ardhurat né leké

2024 2025 2026 2027 2028 2029
TOTALI | TEARDHURAVE | 36,639,34 | 57,473,85 | 28,555,00 | 28,555,00 | 28,555,00 | 28,555,00
TE VETA (05) 5 7 0 0 0 0
TOTALI | TE ARDHURAVE
TE VETA (06) 8,913,862 | 6,607,255 0 0 0 0
TOTALI | TRANSFERTES 116,241,5 | 164,903,9 | 144,073,9 | 142,101,0 | 14210106 | 143522,07
SPECIFIKE (01) 92 03 61 61 1 1
TOTALI | TRANSFERTES 239,313,0 | 236,667,0 | 302,447,1 | 155,844,0 | 16099300 | 165,917,00
PAKUSHTEZUAR (01) 04 16 67 00 0 0
TOTALI | TRANSFERTES SE | 41,594,85
KUSHTEZUAR (01) 0 0 0 0 0 0
442,702,6 | 465,652,0 | 475,076,1 | 326,500,0 | 331,649,0 | 337,994,0
SHUMA: 53 31 28 61 61 71




b) Shpenzimet né leké

Programet 2024 2025 2026 2027 2028 2029
AA155 - Planifikimi, Menaxhimi dhe 76,731,710 | 136,347,874 | 127,507,749 83,935,981 86,747,871 91,896,979
Administrimi
AB155 - Siguria publike 21,404,751 42,281,863 46,461,983 40,023,934 40,023,934 40,325,870
AC155 - Zhvillimi Ekonomik dhe Rural 27,454,741 37,812,104 43,930,432 41,215,823+ 41,215,823 41,252,451
AD155 - Arsimi, Kultura, Sporti, C&shtjet Sociale 86,470,784 | 136,813,695 | 158,564,419 75,540,093 77,740,093 77,750,293
AE155 - Punet Publike 149,645,273 76,010,382 | 96,611,545 | 83,784,230 | 83,921,340 84,768,478
AF155 - Fondi Rezervé dhe Kontigjencé 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000

Totali: 361,707,259 | 431,265,918 | 475,076,128 | 326,500,061 | 331,649,061 | 337,994,071

Anetaret e komisionit, pasi u njohen me materialin, rane dakord me shumice votash duke e derguar
projektvendimin per shqyrtim te metejshem dhe miratim ne mbledhjen Plenare te dates

30.03.2026.

Duke kerkuar bashkepunimin tuaj!
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